PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

_______________________________________________________________________________________

Rua Baleia Jubarte, 328 José Amândio - 88215 000 - BOMBINHAS / SC

Tel/Fax [47] 3393 9500 / 3393 9536 – www.bombinhas.sc.gov.br

email: assistenciasocial@bombinhas.sc.gov.br

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE

BOMBINHAS - CMDCA

ENTIDADES DE PROMOÇÃO, PROTEÇÃO E DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

ADOLESCENTES COM PROJETOS INSCRITOS CONFORME EDITAL Nº 003/2015

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA de Bombinhas,

através de sua coordenadora geral infra-assinada, no uso de suas atribuições legais conferidas

pela  pela Lei Federal nº 8.069 de 13 de julho de 1990 - ECA  e  pelas Leis Complementares

Municipais nº 59 de 5 de setembro de 2007 e nº 58 de 4 de setembro de 2007, alterada pela

Lei Complementar n° 164 de 13 de maio de 2013 e considerando o Edital nº 003/2015/CMDCA,

torna público o resultado preliminar da seleção de projetos das entidades que inscreveram

projetos a serem financiados com recursos do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente (FMDCA).

Entidade da Sociedade Civil Pontuação

Associação Bombinense de Atletismo 6 pontos (Item 4.1 = 4)

Associação Cultural Zé Amândio 6 pontos (Item 4.1 = 2)

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE 7 pontos

Associação Folclórica Mixtura 6 pontos (Item 4.1 = 2)

Instituto Boimamão 7 pontos

Bombinhas, 23 de novembro de 2015.

Carla Regina Maximiano

Coordenadora Geral